submete à deliberação dos membros do Congresso Nacional, 
o Projeto de Lei n9 10, de 1992-CN, que autoriza o Poder 
Executivo a abrir, a favor do Departamento Nacional de Estra- 
das de Rodagem, crédito suplementar ao Orçamento Fiscal 
da União (Lei n9 8.409, de 28 de fevereiro de 1992), no valor 
de Cr$32.390.000.000,00 (trinta e dois bilhões e trezentos e 
noventa milhões de cruzeiros), para atender a suplementação 
de recursos destinados à cobertura da programação Constru- 
ção e Pavimentação de Rodovias, no Subprojeto BR-282/SC 
— Palhoça—Campos Novos, de acordo com o anexo I do 
projeto. 

Os recursos necessários ao atendimento das despesas pro-

[...]

O Congresso Nacional decreta; 
Art. I9 É o Poder Executivo autorizado a abrir ao Orça- 

mento Fiscal da União (Lei n9 8.409, de 28 de fevereiro de 
1992), em favor do Ministério dos Transportes e das Comuni- 
cações, crédito suplementar no valor de Cr$32.390.000.000,00 
(trinta e dois bilhões, trezentos e noventa milhões de cruzei- 

ros), para atender à programação constante do Anexo 1 desta indicadas no Anexo II desta lei, nos montantes especificados, 
lei- Art. 3? Esta lei entra em vigor na data de sua publi- 

cação. 
Art. 29 Os recursos necessários à execução do disposto Senado Federal, 2 de julho de 1992.